Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.10.2021                                                   №  514                                                  г. Змеиногорск
О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 28.10.2019 № 479 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных комитету по образованию и делам молодежи»

На основании постановления Администрации Змеиногорского района от 27.10.2021 № 505 «О механизме реализации постановления Администрации Змеиногорского района от 12.10.2021 №484 «О повышении оплаты труда работников районных муниципальных учреждений Змеиногорского района Алтайского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Змеиногорского района от 28.10.2019 № 479 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных комитету по образованию и делам молодежи»:

1.1. Приложение № 1 «Положение об оплате труда работников муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений Змеиногорского района Алтайского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования, подведомственных комитету Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи» исключить;
1.2. Приложение 1 к примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Змеиногорского района Алтайского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования, подведомственных Комитету Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи изложить в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению;
1.3. Приложение 4 к примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Змеиногорского района Алтайского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования, подведомственных Комитету Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи изложить в новой редакции согласно приложению 2 к данному постановлению;

1.4. Приложение №3 «Положение об оплате труда работников муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Змеиногорского района Алтайского края, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования, подведомственных Комитету Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи» исключить;

1.5. Приложение 1 к примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Змеиногорского района Алтайского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования, образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования, подведомственных Комитету Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи изложить в новой редакции согласно приложению 3 к данному постановлению;
1.6. Приложение 4 к примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Змеиногорского района Алтайского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования, образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования, подведомственных Комитету Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи изложить в новой редакции согласно приложению 4 к данному постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи М.В.Тугунову.
Глава Змеиногорского района                                                                  Е.В.Фролов
Тугунова М.В.

22500

В дело

Комитет по образованию

Отдел по труду
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации Змеиногорского района

от 27.10.2021 № 514
«Приложение 1

к примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Змеиногорского района Алтайского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования, подведомственных Комитету Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи

Минимальные размеры

окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение  книгоиздательской продукции*)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Минимальные размеры

окладов, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	Музыкальный руководитель;
	7024

	Второй
	Педагог дополнительного образования
	7024

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог;
	7312

	Четвертый
	Руководитель физического воспитания; старший воспитатель; учитель-логопед (логопед)
	7312

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Администрации Змеиногорского района

от 27.10.2021 № 514

 «Приложение 4

к примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Змеиногорского района Алтайского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования, подведомственных Комитету Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных комитету Администрации Змеиногорского района  Алтайского края, по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих и предельные размеры повышающих коэффициентов по профессиональным квалификационным группам

	N п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Оклад (должностной оклад), ставка заработной платы, руб.
	Предельные размеры повышающих коэффициентов

	Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

	1.
	Профессиональная квалификационная группа первого уровня
	2070
	до 1,22

	2.
	Профессиональная квалификационная группа второго уровня
	2272
	до 1,96

	3.
	Профессиональная квалификационная группа третьего уровня
	2523
	до 2,06

	4.
	Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня
	4460
	до 2,01

	Общеотраслевые профессии рабочих

	1.
	Профессиональная квалификационная группа первого уровня
	1991
	до 1,09

	2.
	Профессиональная квалификационная группа второго уровня
	2272
	до 1,96

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Администрации Змеиногорского района

от 27.10.2021 № 514

 «Приложение 1

к примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Змеиногорского района Алтайского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования, образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования, подведомственных Комитету Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи

Минимальные размеры окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение  книгоиздательской продукции*)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Минимальные размеры окладов, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	Музыкальный руководитель; старший вожатый
	7024

	Второй
	Педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог;
	7024

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования;
	7312

	Четвертый
	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-логопед (логопед)
	7312

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению Администрации Змеиногорского района

от 27.10.2021 № 514

Приложение 4

к примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Змеиногорского района Алтайского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования, образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования, подведомственных Комитету Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных комитету Администрации Змеиногорского района Алтайского края, по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих и предельные размеры повышающих коэффициентов по профессиональным квалификационным группам
	N п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Оклад (должностной оклад), ставка заработной платы, руб.
	Предельные размеры повышающих коэффициентов

	Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

	1.
	Профессиональная квалификационная группа первого уровня
	2070
	до 1,22

	2.
	Профессиональная квалификационная группа второго уровня
	2272
	до 1,96

	3.
	Профессиональная квалификационная группа третьего уровня
	2523
	до 2,06

	4.
	Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня
	4460
	до 2,01

	Общеотраслевые профессии рабочих

	1.
	Профессиональная квалификационная группа первого уровня
	1991
	до 1,09

	2.
	Профессиональная квалификационная группа второго уровня
	2272
	до 1,96